РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 65
28.06.2018

                                                                                    х. Ленинский
Об утверждении плана мероприятий,
направленных на выявление и отмену

установленных Ленинским сельским поселением
расходных обязательств, не связанных с

решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, областными законами

к полномочиям органов местного самоуправления

поселений
В соответствии с подпунктом 2.1.3 пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений» и приказом министерства финансов Ростовской области от 17.04.2018г № 71 « Об утверждении типовых форм соглашений, заключаемых с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и отчетов об исполнении обязательств, возникающих из указанных соглашений»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных Ленинским сельским поселением расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного

  самоуправления поселений  (далее - План), согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	           Глава Администрации
           Ленинского сельского поселения                                        О. И. Фурсова

Приложение

к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения
от 28.06.2018  № 65
ПЛАН
мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных Ленинским сельским поселением расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного  самоуправления поселений
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение анализа установленных Ленинским сельским поселением расходных обязательств, с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления (далее - расходные обязательства, подлежащие отмене)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	до 30.06.2018 года
	Анализ нормативных правовых актов Ленинского сельского поселения в установленной сфере деятельности на предмет выявления расходных обязательств, подлежащих отмене

	2.
	Представление органами местного самоуправления в финансовый отдел Администрации Зимовниковского района  информации о результатах проведенного анализа расходных обязательств Ленинского сельского поселения в сфере своей деятельности
	Администрация Ленинского сельского поселения
	до 30.06.2018 года
	письменная информация о результатах проведенного анализа расходных обязательств Ленинского сельского поселения в сфере своей деятельности

	3.
	Доведение информации о результатах проведенного анализа расходных обязательств Ленинского сельского поселения до сведения Собранию депутатов Ленинского сельского поселения и главе Администрации Ленинского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения
	до 06.07.2018 года
	сводная аналитическая информация

	4.
	Разработка проектов нормативных правовых актов об отмене с 1 января 2019 года расходных обязательств, указанных в пункте 2.1.1.3 соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету Ленинского сельского поселения Зимовниковского района от 03.05.2018 № 13/7д (при выявлении расходных обязательств, подлежащих отмене)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	до 01.10.2018 года
	проекты нормативных правовых актов (при выявлении расходных обязательств, подлежащих отмене)

	5.
	Обеспечение принятия и вступления в силу нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения, направленных на реализацию плана по отмене с 1 января 2019 года установленных расходных обязательств Ленинского сельского поселения, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления
	Администрация Ленинского сельского поселения
	до
31.12.2018 года
	принятый нормативный правовой акт